РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 октября  2016 г.  №140
Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований  бюджета Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Краснознаменского сельсовета  Касторенского  района  Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области №15 от 23.03.2016 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области» администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Краснознаменского сельсовета Касторенского района  Курской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов  (далее методика формирования бюджета Краснознаменского сельсовета)

2. Главному распорядителю – Администрации Краснознаменского сельсовета, распорядителям и получателям средств местного бюджета в части финансового обеспечения деятельности подведомственных учреждений и организаций и реализации, возложенных на них функций в закреплённых видах деятельности руководствоваться методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Краснознаменского сельсовета на 2016 год и плановый период 2018-2019 годов, утверждённой настоящим постановлением.

          3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Краснознаменского сельсовета в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Краснознаменского сельсовета
                С.В.Студеникин

                                                                                 Приложение

к постановлению администрации

Краснознаменского сельсовета

Касторенского района Курской области
 от  251013ановй периодазование2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2

 PAGE \*Arabic 2 октября  2016 г.№ 140
Методика планирования бюджетных ассигнований

бюджета Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области  и построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Краснознаменского сельсовета  на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

I. Прогнозирование доходов бюджета Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

Доходная база консолидированного бюджета области на 2016 год и на плановый период 2018-2019 годов формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и социально-экономического прогноза развития территории МО «Краснознаменский сельсовет» на планируемый период.

Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога или сбора с учетом соответствующих параметров (налогооблагаемая база, объемы реализации подакцизных товаров, фонд заработной платы) по муниципальному образованию.

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110), за исключением налога на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных  физическими  лицами,  являющимися иностранными  гражданами, осуществляющими  трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской  Федерации  (код 1 01 02040 01 0000 110), рассчитывается  по двум вариантам и принимается средний из них.

Первый вариант – сумма налога определяется исходя из ожидаемого поступления налога в 2016 году, скорректированного на темпы роста (снижения) фонда заработной платы на 2017 год.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм налога за 6 месяцев 2016 года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие периоды 2013, 2014 и 2015 годов в фактических годовых поступлениях.

Второй вариант – сумма налога определяется исходя из фонда заработной платы, планируемого комитетом по экономике и развитию Курской области на 2017 год, и ставки налога в размере 13%.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Прогноз поступлений налога на имущество физических лиц в 2017 году определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2016 году.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году определяется на уровне фактического поступления налога в 2015 году.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений земельного налога в 2017 году определяется на уровне ожидаемого поступления налога в 2016 году.

Ожидаемое поступление налога в 2016 году рассчитывается исходя из фактического поступления налога во 2 полугодии 2015 года и в 1 полугодии 2016 года
I. Общие подходы к планированию расходов  бюджета Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

.

При формировании объема бюджета исключены расходы, производимые в 2016 году в соответствии с разовыми решениями о финансировании из областного бюджета, и (или) расходы на реализацию решений, срок действия которых завершается.

Планирование расходов  бюджета осуществлялось по оплате труда работников органов государственной власти, исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2016 года.

При планировании бюджетных ассигнований на текущее содержание органов местного самоуправления, главы администрации Краснознаменского сельсовета учитываются общие подходы к расчету бюджетных проектировок, а также установленный  норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

При формировании бюджета поселения на 2017 год применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на оплату труда в соответствии с Федеральными законами от 30.11.2011 г. № 356-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный Фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» установлен тариф страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

2) по расходам на оплату труда с начислениями работников органов местного самоуправления и работникам бюджетной сферы предусмотрена оптимизация расходов с учетом проводимой работы по повышению эффективности бюджетных расходов и оптимизации учреждений и численности;

3) расходы на реализацию муниципальных программ учтены в соответствии с объемами, определенными на их реализацию нормативно-правовыми актами, с учетом оценки эффективности реализации целевых программ в 2016 году;

4) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Федерального закона «О федеральном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» на момент формирования областного бюджета;

актами, на основании которых планируется предоставление государственным учреждениям иных субсидий с учетом особенностей формирования областного бюджета по соответствующим направлениям;

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

         По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на содержание главы Краснознаменского сельсовета, органов местного самоуправления муниципального образования «Краснознаменский сельсовет», другие общегосударственные расходы.

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

По данному  подразделу планируются расходы на содержание главы Краснознаменского сельсовета

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
 местных администраций»

По данному подразделу планируются расходы на содержание Администрации Краснознаменского сельсовета (0104):

Также по данному разделу и подразделу планируются расходы за счёт средств субвенции на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы  на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области, на опубликование в средствах массовой информации  правовых актов, иной официальной информации, подлежащей опубликованию или вступающей в силу после официального опубликования. Расходы на уплату членских взносов членов Совета муниципальных образований Курской области определяются исходя  из численности  жителей муниципального образования «Краснознаменский сельсовет» по состоянию на 01.01.2016 года и размера членских взносов в сумме 2.5 рублей с одного жителя муниципального образования, расходы на содержание муниципального казённого учреждения «Обеспечение деятельности Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области»

Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая

 подготовка»

По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета.

Раздел 0300 «Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность»

Подраздел 0310 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной

 деятельности»

По данному подразделу планируются расходы поселения и на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0503 «Благоустройство»

          По данному подразделу планируются расходы на благоустройство муниципального  образования, включающие уличное освещение, озеленение, расходы, связанные с содержанием и уборкой территорий улиц, а также иные расходы по содержанию объектов благоустройства.

Раздел 1000 «Социальная политика»

Подраздел 1001  « Пенсионное  обеспечение»

По данному подразделу планируются расходы на выплату пенсий за выслугу лет и доплаты к пенсии муниципальным слу​жащим, которые планируются исходя из численности человек, получающих доплату и ежемесячного размера выплаты.